
Servisní smlouva Spr 95/2023
  

strana 1 (celkem 3) 

    

S E R V I S N Í   S M L O U V A 

Spr  95/2023 

I. 

Smluvní strany 

1.  Česká republika – Vrchní soud v Praze 

 se sídlem: Náměstí Hrdinů 1300, Praha 4 

zastoupená: Ing. Michaelou Vrdlovcovou, ředitelkou správy soudu, zmocněnou 
předsedou Vrchního soudu v Praze dne 1.4.2020 č.j. S 132/2020 

 IČO:  00215651 

 DIČ:  Neplátce 

 Bankovní spojení: ČNB Na Příkopě 28, Praha 1 

 Číslo účtu:  6523-021/0710 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 

2.  Karel Klíma-ELRAM 

 Imrychova 879, Praha 4 - Modřany, 143 00     

 zapsán v živnostenském rejstříku ŽÚ Praha 4 - Modřany, ev.č. 310012-48621 (48623, 48624-00 

ze 6.11.2001 

 IČO:    44342772    

 DIČ:    CZ501114121     

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 4, Novodvorská   

 Číslo účtu: 74206319 ∕ 800   

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 

II. 

Předmět smlouvy: 

1. Předmětem této smlouvy je pravidelná kontrola elektroinstalace, její opravy v budově Vrchního 
soudu v Praze a kontroly elektrospotřebičů v majetku Vrchního soudu v Praze. Tyto práce budou 
vykonávány pravidelně každý týden v rozsahu 4 - 5 hodin dle potřeby objednatele. 

2. Součástí předmětu díla je kontrola elektrospotřebičů dle požadavků ČSN 33 1600 ed.2. 

3. Zhotovitel provádí všechny úkony v souladu s nařízením vlády č. 194/2022 Sb. o požadavcích na 
odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost 
v elektrotechnice a dodržuje veškerá nařízení o bezpečnosti práce a směrnice předsedy Vrchního 
soudu v Praze. 

4. V případě nutnosti pohotovostního zásahu bude zhotovitel vyzván určeným pracovníkem oddělení 
hospodářské správy k odstranění závady havarijního charakteru. Cena za havarijní zásah bude 

účtována za každou započatou hodinu. Předmětem této smlouvy není cena za použití spotřebního 
materiálu. Ten bude uveden na servisním protokolu zhotovitele a po odsouhlasení objednatelem 
bude účtován nad rámec dohodnuté ceny. 



Servisní smlouva Spr 95/2023
  

strana 2 (celkem 3) 

Opravy elektrozařízení nad 10 000 Kč budou schvalovány objednatelem samostatně na základě 
nabídky zhotovitele. 
 

III. 

Cena 

Cena za práce uvedené v odstavci II. byla stanovena dohodou smluvních stran.  

Položka 
Jedn. cena 

(Kč/hod) 
Pravidelná údržba elektroinstalace, kontrola a drobné opravy elektrospotřebičů 450,- 

Práce na odstranění závad havarijního charakteru pracovní dny 7:00 – 18:00 500,- 

Práce na odstranění závad havarijního charakteru v době od 18.00 do 7.00 a ve 
dnech pracovního klidu a o svátcích 

800,- 

Kontrola elektrospotřebičů dle ČSN 33 1600 ed.2 max. 300,- ∕ ks 

Doprava – pravidelný servis 0,- 

Doprava – havarijní (mimořádný) zásah 30,- ∕ km 

 
Celková cena za běžnou údržbu v rozsahu 20 hodin měsíčně je stanovena na 9 000,00 Kč za 
měsíc. V rámci této pravidelné činnosti nebude dodavatelem účtováno cestovné. 
 
Materiál bude účtován dle prodejních cen dodavatele elektromontážních prací. 

 
IV. 

Platební podmínky: 
Cena za předmět této smlouvy bude placena takto: 

1. Cena za pravidelnou běžnou údržbu bude uhrazena objednatelem na základě zhotovitelem 

vystavené faktury s náležitostmi daňového dokladu na konci každého měsíce se splatností faktury 
14 dní. Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude oboustranně potvrzený pracovní list.  

2. Cena za práce havarijního charakteru bude účtována samostatně a bude uhrazena objednatelem 

na základě zhotovitelem vystavené faktury s náležitostmi daňového dokladu se splatností faktury 
14 dní. Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude oboustranně potvrzený pracovní list a 

soupis spotřebovaného materiálu. 

3. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.  

 

V. 

Povinnosti zhotovitele 

1. Provádět práce dle předmětu této smlouvy svědomitě a s odbornou znalostí a péčí. Práce budou 
prováděny v souladu s platnými předpisy a normami. 

2. Provádět práce takovým způsobem, aby byl co možná nejméně narušen provoz příslušného 
pracoviště. 

3. Uvést příslušné pracoviště do řádného stavu. 

4.  Veškeré provedené práce evidovat v pracovním listu a na konci měsíce předat odpovědnému 
pracovníkovi objednatele k odsouhlasení. 



Servisní smlouva Spr 95/2023
  

strana 3 (celkem 3) 

VI. 

Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel zajistí přístup pracovníků zhotovitele do příslušných místností v pracovní i mimo-

pracovní době v případě potřeby. 

2. Objednatel zajistí potřebná média pro vykonání servisních prací (elektrická energie, voda apod.). 

3. Objednatel je povinen potvrdit pracovní list. Veškeré výhrady vůči práci zhotovitele, nebo závěrům 

uvedeným v servisním protokolu uvádí v pracovním listu. 
 

VII. 

Dohodnutá ustanovení 

1. Hlášení havarijních poruch jsou za objednatele oprávněni:  
. .   ,  

   261196329,  

2. Havarijní poruchy se budou hlásit na telefon: 603985170 

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

4. Objednatel může písemně vypovědět smlouvu (i bez udání důvodu) v jednoměsíční výpovědní 
lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla zhotoviteli 

výpověď doručena.  

5. Zhotovitel může písemně vypovědět smlouvu (i bez udání důvodu) v jednoměsíční výpovědní lhůtě, 
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla objednateli výpověď 
doručena.  

6. Veškeré změny a dodatky mohou být zhotoveny pouze písemnou formou. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8. Ostatní právní vztahy zde neuvedené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 
smlouvy nastává okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnění v 
registru smluv zajistí objednatel. 

 
 
 
V Praze dne 27.12.2023    V Praze dne 27.12.2023   
 
 
 
 
 

       Objednatel               Zhotovitel   

Ing. Michaela Vrdlovcová Karel Klíma 

 ředitelka správy soudu 
 


